
UCHWAŁA NR VIII/23/15
RADY GMINY NOWA SŁUPIA

z dnia 28 kwietnia 2015 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Nowa Słupia

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) i art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.) Rada Gminy Nowa Słupia uchwala co następuje:

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie uiszczana przez właścicieli nieruchomości 
z góry.

§ 2. 1. Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane przez właścicieli nieruchomości bez 
wezwania:

1) kwartalnie w następujących terminach:

- do 15 marca za I kwartał roku;

- do 15 maja za II kwartał roku;

- do 15 września za III kwartał roku;

- do 15 listopada za IV kwartał roku.

2. Zobowiązanie za dany kwartał staje się wymagalne za:

1) I kwartał roku po 15 marca;

2) II kwartał roku po 15 maja;

3) III kwartał roku po 15 września;

4) IV kwartał roku po 15 listopada.

3. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, ryczałtową 
opłatę za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, wnosi się do 15 maja, z góry za bieżący rok kalendarzowy.

4. Opłata, o której mowa w ust. 1 i ust. 3 wnoszona będzie przez właścicieli nieruchomości przelewem na konto 
Urzędu Gminy w Nowej Słupi Nr 12 8507 0004 8002 0000 0000 0004 Bank Spółdzielczy w Ostrowcu 
Świętokrzyskim o/Nowa Słupia oraz w kasie Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu 
Gminy w Nowej Słupi z siedzibą w Rudkach, ul. Górnicza 5 lub za pośrednictwem inkasentów wybranych przez 
Radę Gminy Nowa Słupia.

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXI/20/13 z dnia 1 marca 2013 r. 
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 
właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Nowa Słupia oraz Uchwała Nr XXIII/39/13 z dnia 14 czerwca 
2013 r. zmieniająca uchwałę Nr XXI/20/13 z dnia 1 marca 2013 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 
Nowa Słupia.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Słupia.

Id: FE16FEAE-9CB0-4E6E-A1B9-E22087877140. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego, z wyjątkiem § 2 ust. 3, który wchodzi w życie od 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sylwester Kozłowski

Id: FE16FEAE-9CB0-4E6E-A1B9-E22087877140. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6l. znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego określa termin, częstotliwość
i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę warunki miejscowe.
Określa również czy opłata należy uiszczać z dołu czy z góry.

Id: FE16FEAE-9CB0-4E6E-A1B9-E22087877140. Podpisany Strona 1




